



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จะดำเนินโครงการตาม
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ จำนวน ๔ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด บ้านตากแดด หมู่ที่ ๒

สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้านนายศักดิ์ชัย น้ำคำ ถึงบริเวณหน้าบ้านนายคงศักดิ์ สุดซารี

ปริมาณงาน

กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๔๗.๕๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
เลขที่ ๒/๒๕๕๙)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๙๗,๕๐๐.- บาท (-เก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

๒. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด บ้านแก่น้อย หมู่ที่ ๗

สถานที่ตั้งโครงการ จากรางระบายน้ำเดิมบริเวณหน้าบ้านนายแก้ว ดีพลงามถึงบริเวณที่ดิน

นายสง่า น้ำคำ

ปริมาณงาน

กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
เลขที่ ๖/๒๕๕๙)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐.- บาท (-เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๓. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด บ้านดอนหอ หมู่ที่ ๑๐

สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณหน้าบ้านนายนานสุวรรณ ศรีหาคำ ถึงบริเวณหน้าบ้านนางอวยชัย เสถียรเขต

ปริมาณงาน

กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
เลขที่ ๙/๒๕๕๙)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐.- บาท (-เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๔. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด บ้านตากแดด หมู่ที่ ๑๒

สถานที่ตั้งโครงการ จากรางระบายน้ำเดิมบริเวณหน้าบ้านนายเตรียม วรภูมิ ถึงบริเวณหน้าบ้าน

นางสาวสมหมาย ทองไพร

ปริมาณงาน

กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร บ่อพักจำนวน ๑ บ่อ

พร้อมฝาราง ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน (ตามแบบองค์การบริหารส่วน
ตำบลหัวโทน เลขที่ ๑๑/๒๕๕๙)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐.- บาท (-เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อถือปฏิบัติตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการก่อสร้างตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙



(นายสรวิธ สุดหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการ จ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด บ้านตากแดด หมู่ที่ 12
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 99,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
สถานที่ตั้งโครงการ จากรางระบายน้ำเดิมบริเวณหน้าบ้านนายเตรียม วรภูมิ ถึงบริเวณ
หน้าบ้านนางสาวสมหมาย ทองไพร
ปริมาณงาน กว้าง 0.40 เมตร ยาว 36.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร บ่อพักจำนวน 1 บ่อ
พร้อมฝาราง (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ 11/2559)
4. ราคาากลางค่านวม ณ วันที่.....11.....กรกฎาคม 2559
เป็นเงิน 99,000 บาท(-เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 1. นางดวงตา แก่นสา ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง
 2. นายสุทัศน์ แวงหินกอง กรรมการกำหนดราคาากลาง
 3. นายไพฑูลย์ อะทาโส กรรมการกำหนดราคาากลาง

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง อาคาร

แบบ ปร4.

แผนที่ 1/4

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร **โครงการซื้อบัญชีที่ดินระดังปีงบประมาณ 2559**

รพช.เมืองจันทร์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างระบบจ่ายน้ำพร้อมฝักัด ม.12 จากทรงระบบจ่ายน้ำเดิมบริเวณหน้าบ้านมาตริย วรภูมิ ถึง บริเวณหน้าบ้าน นางสาวสมหมาย ทองไพโร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

วันที่ 1 ก.ค.59

25.00 - 25.99 บ

นายไพฑูย์ อะทาโส

เมื่อวันที่ 1 เดือน

พ.ศ. 2559

ปริมาณงาน กว้าง

เมตร 0.40

กรกฎาคม

รวมเนื้อที่

- ตรม.

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุตั้งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|--|---------|-------|------------------|-----------------|------------|---------------|-------------------|-----------------------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | งานระบบจ่ายน้ำ คัดต่อ | | | | | | | | |
| 1 | ดินซุก (คิดต่อกับดินพัง + สะดวกการทำงาน 30%) (ดินทั่วไป) | 0.780 | ลบ.ม. | 0 | - | 99.00 | 77.22 | 77.22 | กรมบัญชีกลางบข ค่าแรง |
| 2 | ทรายหยาบรองพื้น (เนื้อ 25%) | 0.037 | ลบ.ม. | 186.92 | 6.91 | 91.00 | 3.36 | 10.27 | พร.ร.อ.บัญชีค่าแรง |
| 3 | งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (ผสมเอง) | 0.209 | ลบ.ม. | - | - | 436.00 | 91.12 | 91.12 | กรมบัญชีกลางบข ค่าแรง |
| | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ที่พื้นไอแดง) | 0.070 | ตัน | 2,074.77 | 145.23 | - | - | 145.23 | พร.ร.อ |
| | - ทรายผสม | 0.125 | ลบ.ม. | 186.92 | 23.36 | - | - | 23.36 | พร.ร.อ |
| | - หินผสม หินข้อยเบอร์ 2 | 0.227 | ลบ.ม. | 607.48 | 137.89 | - | - | 137.89 | พร.ร.อ |
| 4 | งานเหล็กเสริม | | | | | | | | |
| 4.1 | เหล็กเส้นกลม SR.24 RB 6 มม. (เนื้อ 5%) | 0.005 | ตัน | 21,943.93 | 109.71 | 4,100.00 | 20.50 | 130.21 | พร.ร.อ.บัญชีค่าแรง |
| 4.2 | ลวดผูกเหล็ก(คิด 30 กก./เส้น) | 0.150 | กก. | 46.73 | 7.00 | - | - | 7.00 | พร.ร.อ |
| 5 | ไม้แบบ คิด 2.369 ตร.ม. เต็ม | 2.369 | ตร.ม. | - | - | 133.00 | 315.07 | 315.07 | บัญชีค่าแรง |
| 5.1 | ไม้แบบ คิด % ไม้ยางไม้โต | 1.01867 | ลบ.ฟ. | 537.39 | 547.42 | - | - | 547.42 | พร.ร.อ |
| 5.2 | ไม้เต่า (คิด 30 % ของไม้แบบ) ไม้ยางไม้โต | 0.177 | ลบ.ฟ. | 761.68 | 134.81 | - | - | 134.81 | พร.ร.อ |
| 5.2 | ตะปูตอกไม้ชนิดหอม 3" คิด (0.25กก./ไม้แบบ 1 ตรม.) | 0.148 | กก. | 49.53 | 7.33 | - | - | 7.33 | พร.ร.อ |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | รวมค่าแรงและวัสดุ | | | | 1,119.66 | | 507.27 | 1,626.93 | |
| | ยอดยกไป | | | | | | | 1,626.93 | |

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างระบบระบายน้ำ พร้อมฝักปิด ม.12 โครงการขุดขุดคูประจักษ์ประมาถ 2559

สถานที่ก่อสร้าง

จากโรงเรียนบ้านเดิมบริเวณหน้าบ้านนายเตรียม วรภูมิ ถึง บริเวณหน้าบ้าน นางสาวสมหมาย ทองไพโร แบบเลขที่ 11/2559

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

คำนวณราคาโดย

นายไพฑูย์ อะทาโก เมื่อวันที่ 1 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

แบบ ปร.1.

แผ่นที่ 1/1

แผ่นที่ 1/1

ราคาน้ำมันดีเซลที่ 25.00 - 25.99 บ/ล
อ.เมือง จ.รอ.

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคา ต่อหน่วย | จำนวนเงิน บาท | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|------------------|------------------|----------|
| 1 | งานวางระบบระบายน้ำ พร้อมฝักปิด คสล. | 36 | เมตร | 1,626.93 | 58,569.48 | |
| 2 | บ่อพัก ขนาด 0.80x0.80 ม. | 1.00 | บ่อ | 4,659.50 | 4,659.50 | |
| 3 | งานรื้อถนน คสล. เดิม | 4.00 | เมตร | 54.60 | 218.40 | |
| 4 | งานฝักรางระบายน้ำ (ส่วนที่ยังไม่มีค่า / รางเดิม) | 105.00 | ฝ่า | 138.98 | 14,593.29 | |
| | | | | - | - | |
| | รวมค่าแรงและวัสดุ | | | | 78,040.67 | |
| | ยอดยกไป | | | | 78,040.67 | |

สรุปลผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.5 (ก)
 งานอาคาร ก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาปิด ม.12 แผ่นที่ 1/1
 ชื่อโครงการ/ก่อสร้าง ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ราคาน้ำมันดีเซลที่ 25.00 - 25.99 บ/ล
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน อ.เมือง จ.รอ.
 สถานที่ก่อสร้าง จากระบายน้ำเดิมบริเวณหน้าบ้านนายเตรียม วรภูมิ ถึง บริเวณหน้าบ้าน นางสาวสมหมาย ทองไทร
 แบบเลขที่ ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ 11 / 2559
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
 แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน ...1....หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 1 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2559

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|-------------------------|----------|-------------|----------|
| 1 | งาน/กลุ่มงาน ...อาคาร.... | 78,040.67 | 1.2708 | 99,174.08 | |
| 2 | งาน/กลุ่มงานทาง..... | | - | - | |
| 3 | งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อเหลี่ยม | - | - | - | |
| | | - | - | - | |
| | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F | - | - | - | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | - | - | - | |
| | เงินประกันผลงานหัก 0 % | - | - | - | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % | - | - | - | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | - | - | - | |
| | รวมค่าก่อสร้าง | | | 99,174.08 | |
| | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ | เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน | | 99,000.00 | |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 48 ม. เหลี่ยม 2,062.50 บาท/ ตรม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและเห็นชอบแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) นายไพฑูลย์ อดธาโส ผู้ประมาณราคา (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
นางดวงตา แก่นสา

ผอ.กองช่าง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
(ลงชื่อ) นายไพฑูลย์ อดธาโส ตรวจสอบ (ลงชื่อ) กรรมการ
นายสุทัศน์ แวงหินกอง

ผอ.กองช่าง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
(ลงชื่อ) นายสุทัศน์ แวงหินกอง เห็นชอบ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายไพฑูลย์ อดธาโส)
ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) นางดวงตา แก่นสา เห็นชอบ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
(ลงชื่อ) นายสรวิฑ์ สุดหนองบัว เห็นชอบ/อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

หมายเหตุ -ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตาม หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 (กรมบัญชีกลางปรับปรุงใหม่)
 - ค่าวัสดุก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร ,สืบราคา/ค่าเฉลี่ย
 - งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)